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Nyt fra bibliotekerne 

Mangel på salt til kommunens veje

Tilmelding til Den Internationale 
Linje

Landzonetilladelser

Fisk!
Lav dit eget kunstværk. Du har frie hænder til at 
vælge materiale og udtryk. Tegning, maleri, papma-
ché, ler, hønsenet… kun din fantasi sætter græn-
ser. Eneste betingelse: Det skal ligne en fisk!
Konkurrencen er for de 0-15 årige, og bliver holdt  
i perioden manden den 22. februar til fredag den 
12. marts 2010. Der er præmier til de bedste kunst-
værker i tre alderskategorier. Vinderne offentliggø-
res på bibliotekets hjemmeside den 16. marts.
Kunstværkerne kan afleveres på alle kommunens 
biblioteker i hele perioden, hvor de løbende vil 
blive udstillet på Haslev Bibliotek. Efterfølgende vil 
udstillingen cirkulere mellem kommunens øvrige 
biblioteker.

Forunderlige fortællinger
På børnebiblioteket findes der masser af forunder-
lige, finurlige, flyvske og forbløffende fortællinger. 
Kom på besøg og hør nogle af dem når børnebib-
liotekaren læser højt fra nogle af sine yndlingshi-
storier. Oplæsningen finder sted:

Torsdag den 25. februar 2010 klokken 10.00-10.30, 
på Dalby Bibliotek, for de 4-6 årige. Gratis pladser 
kan bestilles fra torsdag den 18. februar.

Tirsdag den 23. februar 2010 klokken 10.00-10.30, 
for de 3-6 årige på Faxe Bibliotek. Gratis pladser 
kan bestilles fra tirsdag den 16. februar.

Salg af materialer
Faxe Kommunes Biblioteker sælger kasserede  
materialer, torsdag den 25. februar til mandag den 
1. marts 2010 på Haslev Bibliotek. Fyld posen for 
en ti’er mandag den 1. marts. Kom og gør et kup!

Det kolde vintervejr har gjort det nødvendigt at 
bruge store mængder salt på de danske veje. Der 
er mangel på salt i hele Europa, og det er ikke 
muligt at købe ny forsyning i tilstrækkeligt omfang. 
Det er derfor nødvendigt at rationere og prioritere 
det salt som er til rådighed. 

I lighed med staten og andre kommuner har Faxe 
Kommune kun en begrænset mængde salt tilbage. 
Formand for Faxe Kommunes teknik- og miljøud-
valg har derfor – på vegne af udvalget – besluttet, 
at ændre kommunens servicemål for vintervedlige-
holdelse. 

Fra den 2. februar 2010 og resten af vinteren gæl-
der derfor at:

•	 Veje, som har betydning for den overordnede 	
	 trafik (klasse 1-veje) saltes præventivt, når der 	
	 er risiko for frysende våde vejbaner. 
	 Der vil dog ikke blive saltet så længe sneen 		
	 stadig falder. 

•	 På gennemgående veje der forbinder mindre 
	 bysamfund, skoleveje, gennemgående veje 		
	 i industriområder og veje som har betydning for 
	 den kollektive trafik (klasse 2), vil der blive 		
	 saltet i tidsrummet mellem klokken 3.00 om 	 
	 natten og klokken 22.00 om aftenen, når der er 
	 konstateret glatføre. Dog vil der ikke blive saltet 	
	 under snefald. 

•	 På veje i boligområder og veje som har betyd- 
	 ning for den lokale nærtrafik (klasse 3), vil der 	
	 ikke blive saltet. I stedet vil der i særlige tilfælde 	
	 blive spredt grus. Det samme gælder blinde 		
	 veje og veje med spredt bebyggelse (klasse 4).  

Formandens beslutning behandles på det ordinære 
udvalgsmøde i begyndelsen af marts 2010. Den 
akutte mangel på salt gør det dog nødvendigt at 
iværksætte de nye tiltag allerede nu. 

Ændringerne kan ses på kommunens hjemmeside.

Den Internationale Linje på Karise Skole optager 
elever for skoleåret 2010-2011. Deadline for tilmel-
dinger er onsdag den 10. marts 2010.

Informationsmøde holdes tirsdag den 2. marts 
2010, klokken 17.00-18.30 på Karise Skole.

Yderligere informationer samt tilmeldingsblanket 
kan rekvireres på Karise Skole, telefon 56 76 23 00 
eller på www.karise-skole.skoleintra.dk

Faxe Kommune har givet tilladelse efter Planlovens 
§ 35, stk. 1 til:

•	 Landzonetilladelse til ændring af sommerhus til 	
	 helårsbeboelse. Ejendommen: Matr.nr. 3z Orup 	
	 by, Roholte Beliggende: Krageborgvej 8, 4640 	
	 Faxe 
•	 Landzonetilladelse til udskiftning af enfamilie-		
	 hus. Ejendommen: 39b Skuderløse by, Teestrup
	 Beliggende: Kærvej 12, 4690 Haslev 	

De fulde tilladelser kan ses ved henvendelse i Byg-
geafdelingen, Industrivej 2, 4683 Rønnede, hvor 
sagerne vil være fremlagt i fire uger. 
Alle der har retlig interesse i sagen, kan klage til 
Naturklagenævnet. En eventuel klage skal sendes 
til Faxe Kommune, Frederiksgade 9, 4690 Haslev. 
Klagen skal være modtaget af Faxe Kommune 
inden fire uger fra denne offentliggøres.
Det er en betingelse for Naturklagenævnets be-
handling af din klage, at du indbetaler et gebyr på 
500 kroner til Naturklagenævnet. Nævnet vil sende 
dig en opkrævning på gebyret, når nævnet har 
modtaget klagen fra kommunen. Naturklagenæv-
net vil ikke påbegynde behandlingen af klagen, før 
gebyret er modtaget. Gebyret tilbagebetales, hvis 
du får helt eller delvis medhold i din klage.

Læs mere om stillingerne på
www.faxekommune.dk

Ledige stillinger

•	 Pædagog til Børnehaven Valmuen 
•	 Sagsbehandler til Børn og Unge


